
r odijmond
OMGEVI NGSDI ENST IJMON D

INTEGRAAL MANDAAT., VOLMACHT. EN MACHTIGINGSBESLUIT

OMGEVINGSDIENST IJMOND AB 2lJ24

Besluitnummer: AB 2024- O2L

Het Algemeen Bestuur van Omgevingsdienst IJmond,

Overwegende dat,

De Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst lJmond is aangepast in verband met de
inwerkingtreding van de Omgevingswet op 1 januari 2024 en wijzigingen in de Wet
gemeenschappelijke regelingen voor 1 juli 2024.

Door deze ontwikkelingen is het nodig Integraal mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit
Omgevingsdienst Ilmond AB 2019-022 te herzien;

Het gaat om een technische wijziging;

dit besluit, mede gelet op de bij of krachtens de Algemene wet bestuursrecht en het Burgerlijk
Wetboek gestelde voorschriften, geen betrekking heeft op:

- het vaststellen van algemeen verbindende voorschriften;
- het nemen van een besluit ten aanzien waarvan is bepaald dat het met versterkte

meerderheid dient te worden genomen of waarvan de aard zich tegen mandaatverlening
verzet;

- tot het beslissen op een beroepschrift;
- tot het vernietigen of onthouden van goedkeuring aan een besluit van een ander

bestuursorgaan ; alsmede
- tot het beslissen op bezwaarschriften;

gelet op artikel 16 eerste lid van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst lJmond zoals
deze luidt tot en met de achtste wijziging;

BESLUIT

te mandateren alsmede volmacht en machtiging te verlenen aan het dagelijks bestuur van
Omgevingsdienst IJmond om in onze naam en onder onze verantwoordelijkheid besluiten te
nemen en te ondertekenen, alsmede feitelijke handelingen te verrichten omtrent:

Zaken van publiekrechtelijke aard

I

1

Het nemen van besluiten aangaande omgevingsvergunningen, die uitsluitend zien op activiteiten
als bedoeld in artikel 5.1eerste lid ondera en artikel 5.1tweede lid onder b in samenhang met
artikel 4.4. tweede lid Omgevingswet en de daarop gebaseerde regelgeving, alsmede het nemen
van de besluiten ingevolge de regels bij of krachtens de Wet milieubeheer en de Algemene wet
bestuursrecht. Hieronder wordt mede verstaan maatwerkbesluiten en gelijkwaardigheidsbesluiten,
het afgeven van een schriftelijke verklaring of het verlenen van goedkeuring, het geven van

Integraal besluit mandaat machtiging en volmacht Omgevingsdienst IJmond AB 2024 Pagina 1 van 3



I odijmond
OMGEVINGSDIENST IJMOND

bevelen voor zover de bevoegdheid hiertoe ingevolge de regels bij of krachtens de Omgevingswet
en hieraan verbonden overgangsrecht zoals voor de Wet bodembescherming en het Besluit
bodemkwaliteit en Paragraaf 22.1.7 Omgevingswet, aan de deelnemers toe zou komen en
besluiten die verband houden met de openbaarheid van gegevens, mede ingevolge verzoeken van
derden met een beroep op de Wet open overheid. Artikel 4.4 eerste lid voor het afhandelen van
meldingen voor milieubelastende activiteiten is van overeenkomstige toepassing. Zoals genoemd
in de bijlage 1, tabel 'Gedelegeerde bevoegdheden' onder A bij de Gemeenschappelijke Regeling
Omgevingsdienst lJmond zoals deze luidt tot en met de achtste wijziging voor zover het betreft de
gemeenten Beverwijk, Heemskerk, Uitgeest en Velsen;

2. Het nemen van besluiten inzake milieueftectrapportages voor mer-beoordelingsplichtige
projecten en besluiten inzake milieueffectrapportages voor mer-plichtige projecten als bedoeld in
paragraaf t6.4.2 van de Omgevingswet, voor zover betrekking hebbend op
omgevingsvergunningen voor milieubelastende activiteiten. Zoals genoemd in de bijlage 1, tabel
'Gedelegeerde bevoegdheden'onder A bij de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst
IJmond zoals deze luidt tot en met de achtste wijziging voor zover het betreft de gemeenten
Beverwijk, Heemskerk, Uitgeest en Velsen;

3. Het nemen van besluiten inzake het aanwijzen van ambtenaren belast met vertegenwoordiging
in bezwaar- en of beroepsprocedures en het leiden van of deelnemen aan zittingen waar
gelegenheid wordt geboden mondelinge zienswijzen in te dienen voor zover deze
vertegenwoordiging betrekking heeft op de uitoefening van de onder 1 en 2 van dit besluit
genoemde bevoegdheden ;

4. Het adviseren van andere bestuursorganen met betrekking tot de door hen te nemen besluiten
waaraan milieu-aspecten zijn verbonden, inclusief een eventueel daaraan voorafgaande milieu-
effectra pportage;

5. Het aanvragen bij andere overheden van (de verandering en actualisatie van) vergunningen,
ontheffingen en maatwerkbesluiten in het belang van de bescherming van het milieu;

6. Het doen van verzoeken bij de daartoe verantwoordelijke Procureur Generaal van het Openbaar
Ministerie om ambtenaren in dienst van Omgevingsdienst IJmond te belasten met buitengewone
opsporingsbevoegdheden ;

ALSMEDE

II. Het dagelijks bestuur te verplichten zich in het kwartaalverslag en het jaarverslag te
verantwoorden over het gebruik van de gemandateerde/gevolmachtigde/gemachtigde
bevoegdheden;

III. Het dagelijks bestuur de bevoegdheid te verlenen de directeur onder te mandateren,
volmacht te verlenen en/of te machtigen, met de mogelijkheid tot ondermandaat aan onder
zijn verantwoordelijkheid werkzame medewerkers van Omgevingsdienst IJmond, tenzij het
betreft een bevoegdheid tot beslissingen waarbij kredieten/budgetten worden overschreden;

IV. Dit besluit kan worden aangehaald als Integraal besluit mandaat, machtiging en volmacht
Omgevingsdienst lJmond AB2024 en treedt metterugwerkende kracht in werking op l juli
2024;

Integraal besluit mandaat machtiging en volmacht Omgevingsdienst IJmond AB 2024 Pagina 2 van 3



r odijmond
OMGEVI NGSDIENST IJMON D

V. Met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit wordt het Integraal mandaat-, volmacht-
en machtigingsbesluit Omgevingsdienst IJmond AB 2019-022 ingetrokken.

Aldus vastgesteld door het Algemeen Bestuur op t7 juli 2024,

de voorzitter, directeur,

R. Berkhout S

Integraal besluit mandaat machtiging en volmacht omgevingsdienst IJmond AB 2024 Pagina 3 van 3




